
 
 

CERTIFICATO N. 50 

100 14484 REV. 002 

 
 
 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
  “Mauro Del Giudice” 

 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; 
Trasporti e Logistica; Costruzioni, Ambiente e Territorio. 

Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 116  

 (Prot. n. 7948/VI.3.1 del 28/12/2020) 

Determina liquidazione fattura elettronica n. 896 dell’11/12/2020 - Ditta GRAND PRIX di 

De Filippi David - P.I. 02702750544 con sede in  Perugia – 06124 – in Via della pescara, 

20/A - Materiale pubblicitario: targhe con logo PON - ODA MEPA per un importo pari a € 

80,00 + IVA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo  Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart  class per le scuole del secondo ciclo.  

TITOLO PROGETTO: CONNESSI DA SCUOLA 
CNP: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-479 
CIG: Z062F3F97B 
CUP: E86J20000520007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato per la realizzazione di 

smart  class per le scuole del secondo ciclo; 

 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 20844 del 10/07/2020 con la quale si pubblicavano 
le graduatorie definitive regionali relative ai progetti presentati e la circolare del MIUR prot. 
n. AOOODGEFID 21960 del 24/10/2018 che rappresenta la formale autorizzazione dei 
progetti e impegno di spesa; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 1 del Verbale n. 9 del 25/06/2020 con la quale è 
stato approvato la candidatura al Progetto FESR “Realizzazione di smart class per la scuola del 
secondo ciclo” di cui all’Avviso 11978 del 15/06/2020; 



 
 

CERTIFICATO N. 50 

100 14484 REV. 002 

 
 
 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
  “Mauro Del Giudice” 

 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; 
Trasporti e Logistica; Costruzioni, Ambiente e Territorio. 

Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del Verbale n. 13 del 25/06/2020 con la quale è 

stato autorizzato il Progetto FESR “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo 

ciclo” di cui all’Avviso 11978 del 15/06/2020; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 1 del 28/12/2019 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, 

n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in con delibera n° 14 del 18/12/2018, prot. n. 

6590/II.3 del 28/12/2018; 

VISTO  la lettera MIUR prot. n. 22964 del 20/07/2020 di autorizzazione del progetto 10.8.6A-
FESRPON-PU-2020-479 denominato “Connessi da scuola” che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATA l’obbligatorietà delle attività di pubblicità e considerato quindi di acquisire 

idonee targhe PON; 

 VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla  

gestione  amministrativo-contabile  delle   istituzioni   scolastiche,  ai  sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 



 
 

CERTIFICATO N. 50 

100 14484 REV. 002 

 
 
 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
  “Mauro Del Giudice” 

 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; 
Trasporti e Logistica; Costruzioni, Ambiente e Territorio. 

Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

VISTA la determina dirigenziale n. 91, prot. n. 6897/VI.3.1 del 20/11/2020, di affidamento 
diretto su MEPA mediante Ordine Diretto di Acquisto alla Ditta GRAND PRIX di De Filippi 
David, con sede in Perugia – 06124 – alla Via della pescara, 20/A, per la fornitura di materiale 
pubblicitario necessario per la realizzazione del progetto di seguito specificato: 

  

Codice identificativo del progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato spese 

generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A-FESRPON-PU-2020-479 
Connessi da 

scuola 
€ 9.000,00 € 1.000,00 € 10.000,00 

con imputazione al Programma annuale 2020, conto competenza, per un importo pari a € 
80,00 + IVA dove trova copertura finanziaria essendo il budget per spese di pubblicità per il 
progetto in questione pari ad € 100,00; 

VISTO l’Ordine Diretto di Acquisto su MEPA n. 5873923 del 25/11/2020 prot. n. 7016/VI.3.1 
del 25/11/2020, inviato all’Operatore Economico Ditta GRAND PRIX di De Filippi David di 
Perugia; 

ACCERTATA la validità del DURC relativo alla ditta GRAND PRIX di De Filippi David di 
Perugia; 

VISTO la fattura elettronica n. 896 dell’11/12/2020 assunta al protocollo in data  
15/12/2020 al n. 7679/VI.3.1 emessa dalla ditta sopra specificata; 

VISTO l'atto di certificazione di regolare esecuzione della fornitura prot. n. 7946/VI.3.1 del 
28/12/2020 relativamente alle targhe pubblicitarie con logo PON; 

ACCERTATO che i beni o i servizi ordinati corrispondono a quelli fatturati. 

DETERMINA 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

Art. 2 - Di liquidare alla Ditta GRAND PRIX di De Filippi David - P.I. 02702750544 con sede in  
Perugia – 06124 – in Via della pescara, 20/A la somma di € 80,00 (ottanta/00),  pari 



 
 

CERTIFICATO N. 50 

100 14484 REV. 002 

 
 
 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
  “Mauro Del Giudice” 

 

Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 
Cod. Mecc: FGIS01300A - C. F.: 84004640714- Codice Univoco dell'Ufficio UF5L4C 

 

Tel: 0884/966585 - Fax: 0884/965121- Email: fgis01300a@istruzione.it–PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

www.iismaurodelgiudice.gov.it 
 

Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi G.co: Amministrazione Finanza e Marketing; Turismo; 
Trasporti e Logistica; Costruzioni, Ambiente e Territorio. 

Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Produzioni Artigianali ed Industriali; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

all'imponibile della fattura elettronica n. 896 dell’11/12/2020 assunta al protocollo in data  
15/12/2020 al n. 7679/VI.3.1, con imputazione all’aggregato A03 del Programma Annuale 
per l’esercizio finanziario 2020; 

Art. 3 - Di liquidare alla Sezione Tesoreria Provinciale dello Stato la somma di € 17,60 
(diciassette/60) per I.V.A. con imputazione all'aggregato A03 del Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2020 codice conto 06/01/04; 

Art. 4 - Di autorizzare il DSGA alla liquidazione della fattura per come sopra indicato con 
imputazione all’aggregato A03 del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020;  

Art. 5 - Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo pretorio on line e alla 
sezione "Amministrazione trasparente" del sito web dell'Istituto e nella sezione PON. 

 Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa 

 

            
                     

            La Dirigente Scolastica 
        prof.ssa Teresa Cucciniello 

                   ________________________________ 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


		2020-12-30T10:01:51+0100




